
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orsara Bormida.  Responsabile Procedimento: Patanè Paolo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Orsara Bormida 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 18 

 
OGGETTO: 

NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI           
 
L’anno duemilaventitre addì venti del mese di dicembre alle ore quindicitrenta nella 

solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legislazione vigente, vennero per oggi 
convocati i componenti questo Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria, ed  in seduta 
chiusa al pubblico di Prima convocazione. 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Rossi Stefano - Presidente Sì 

2. Bobbio Carla Michelina - Vice Sindaco Sì 

3. Automobile Salvatore - Consigliere Sì 

4. Ferrari Antonio - Consigliere Sì 

5. Marenco Felice Valter - Consigliere Sì 

6. Ragazzo Francesco Riccardo - Consigliere Sì 

7. Ragazzo Luciano - Consigliere Giust. 

8. Rizzo Giorgio - Consigliere Sì 

9. Ricci Maria Teresa - Consigliere Sì 

10. Carta Simone - Consigliere Sì 

11. Belletti Francesca - Consigliere Giust. 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 
Partecipa il Segretario Comunale Marravicini Dott.ssa Stefania la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuta la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Signor Rossi 

Stefano nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orsara Bormida.  Responsabile Procedimento: Patanè Paolo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C.C. N. 18 DEL 20/12/2023 
OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi del Responsabile del Servizio in 

ordine alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto; 

Visto  l'attestato di copertura finanziaria; 

Richiamata la propria deliberazione n. 14 del 21.12.2020 di nomina del dott. Raffaele Di Gennaro 

quale revisore dei conti del Comune di Orsara Bormida fino al 31.12.2023; 

Dato atto che occorre provvedere alla nomina del Revisore del Conto; 

Visto l’articolo 16, comma 25 del decreto legge 138/2011, convertito in legge 14 settembre 2011 n. 

148; 

Visto il verbale della Prefettura di Alessandria riferito al sorteggio svoltosi il 16.11.2023, per il 

procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina dell’organo di revisione economico 

– finanziaria del Comune di Orsara Bormida, ricevuto al protocollo dell’Ente al n. 2670 in data 

04.12.2023; 

Preso atto che dallo stesso risulta, come primo estratto la dott.ssa Frigatti Delia con Studio in 

Biella, via Losana 20; 

Preso atto di quanto previsto dall’articolo 5, comma 4, del Regolamento di cui al decreto del 

Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012, n. 23; 

 

Visto quanto disposto dal vigente Regolamento comunale  di contabilità al titolo XIV ed agli articoli 

83, 84, 85, 86, 87 e 88 relativi alle competenze ed alle funzioni del revisore del conto; 

 Visto il D.M. 21 dicembre 2018 che prevede per i Comuni con popolazione fino a 500abitanti un 

compenso massimo di €. 2.480,00, che si ritiene congruo corrispondere per l’incarico in esame in 

quanto la popolazione di questo Comune è di 392 abitanti; 

 Vista la nota di accettazione del Revisore designato in data 22.11.2023 e la dichiarazione di non 

trovarsi in condizioni di ineleggibilità o incompatibilità;  

Con voti unanimi legalmente resi: 

D E L I B E R A 

 

1)  Di nominare la dott.ssa Frigatti Delia con Studio in Biella, via Losana 20, quale Revisore Organo di 

Revisione Economico – Finanziaria per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2026; 

2)  Di corrispondere allo stesso un compenso lordo annuo di euro 3.000,00 con imputazione di tale 

spesa al codice 01.01.1 capitolo 1002 appositamente iscritto nel bilancio 2024 – 2026, ultimo 

approvato ed in quelli futuri con la necessaria disponibilità.  

3)  Di dare  atto che il Revisore dei  Conti del Comune ,  nell'esercizio dell'incarico conferito si atterrà 

al disposto del titolo XIV del citato Regolamento comunale di contabilità. 

4)  Di dare atto che la dott.ssa Frigatti Delia ha reso nelle forme di cui alla legge 4 gennaio 1968, nr. 

15, dichiarazione, che si allega al presente atto, con la quale attesta il rispetto dei limiti di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orsara Bormida.  Responsabile Procedimento: Patanè Paolo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

affidamento di incarichi previsto dall’articolo 238 del D Lgs. 267/2000 e l’insussistenza di condizioni 

di ineleggibilità ed incompatibilità indicate dall’articolo 236 del suddetto D. Lgs. 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere  

Con voti unanimi  espressi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orsara Bormida.  Responsabile Procedimento: Patanè Paolo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to : Rossi Stefano 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Marravicini Dott.ssa Stefania 

 
___________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N       del Registro Pubblicazioni 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 

 

Orsara Bormida, lì 01/12/2023 Il Segretario Comunale 

F.toMarravicini Dott.ssa Stefania 

 

 

(Art. 49 T.U. D.LGS. 267/2000) 

Si attesta la copertura finanziaria ai fini dell’assunzione dell’impegno di spesa. 

 

 IL RAGIONIERE COMUNALE 

F.to Gabutti Rag. Giuseppe 

 

(Art. 49 T.U. D.LGS. 267/2000) 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica-amministrativa 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marravicini Dott.ssa Stefania 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-dic-2023 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Orsara Bormida, lì 01/12/2023  

Il Segretario Comunale 

Marravicini Dott.ssa Stefania 

 


